
栃土施管 35 号                                                                  

令和5年10月25日 

 
 建設会社各位  
 工事発注機関各位 

栃木県土木施工管理技士会 
                         会 長  山 根 良 信 
 

建築工事積算セミナーのご案内 
 
平素より当会の事業に関しご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、この度、公共建築工事に携わる受発注者の皆様を対象として、標記講習会を

開講致します。今年度は、国の公共建築工事積算基準が大幅に改正されたことから、
改正内容を詳しく解説するとともに、国の営繕工事の新たな政策として、BIMの動向
についても解説致します。また、講義の最後には、実際に演習を行うことで、講習内
容をより深く理解できる内容となっております。 
つきましては、この機会に受講をご検討下さいますとともに、ご不明な点等ござい

ましたら、（一財）経済調査会にお問い合わせ願います。 
               

  （記） 
 

1．日   時 令和 5 年 12 月 15 日（金）9:30～16:30 

2．場   所 栃木県建設産業会館 3 階大会議室 

3．主   催（一社）栃木県建設業協会、栃木県土木施工管理技士会 

栃木県森林土木建設業協会、（一財）経済調査会 

4．定   員 70 名 

5．受 講 料 栃木県建設業協会、栃木県土木施工管理技士会会員企業  

7,590 円/1 名（テキスト代別途） 

        上記以外 8,580 円/1 名（テキスト代別途） 

6．講   師 （一財）経済調査会 技術顧問・参与 伊藤 僚一 氏 

        （元国土交通省関東地方整備局 営繕部営繕技術管理課長） 

 

7. そ の 他 ※講習会場の駐車台数には限りがありますので、可能な限り公共交

通機関の利用にご理解とご協力をお願い致します。 

 

 

 

栃木県土木施工管理技士会 

担当：稲川 

TEL：028-639-2611 

FAX：028-639-2985 


